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Kontrolrapporten er ændret den 28. oktober 2022.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Bødeforelæg på 60.000 kr
fremsendt. Følgende er konstateret:
Virksomheden har fremstillet og færdigpakket
Pålægschokolade til salg i egen butik samt øvrige afdelinger. Af
mærkningen fremgår det på ingredienslisten at produktet
indeholder chokolade. På ingredienslisten af chokoladen
fremgår det at chokoladen indeholder sojalecitin. Allergenerne
der er skrevet og fremhævet på ingredienslisten for
pålægschokoladen er hasselnødder. Der er foretaget
billededokumentation af etiketten på den færdigpakkede
pålægschokolade og af ingredienslisten for den chokolade der
anvendes i produktet.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har kontaktet
de andre afdelinger og fået dem til at fjerne varen.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkning med
obligatoriske oplysninger.
Det indskærpes, at færdigpakkede fødevarer skal mærkes med
følgende obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed
varebetegnelse
ingrediensliste efter faldende vægt (herunder
funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer)
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allergene ingredienser skal være fremhævet visuelt
mængdeangivelse
alkoholindhold
nettovægt
holdbarhedsangivelse
særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter
næringsdeklaration
Følgende er konstateret: Af mærkningen for Lemon-Bites, Pålægschokolade, Græskar-snacks og Vaniljekranse er
ingredienslisten ikke indledt med "ingredienser". For Græskar-snacks og Lemon-bites er vægten angivet som en
minimums vægt. Derudover er der ikke angivet quidmærkning i ingredienslisterne for ovenstående produkter
som udbydes til salg i andre detailvirksomheder. Virksomheden er derudover vejledt om krav til opstilling af
næringsdeklaration.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi finder en løsning.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontrolbesøg.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.


